СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«БИЛЮТУЙСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]От 07 июля 2023 года                                                                        №  12                            с. Билютуй

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Билютуйское» от 20.06.2013 года № 15  «Об утверждении Положения О денежном содержании муниципальных служащих сельского поселения «Билютуйское»

В целях приведения нормативной правовой базы муниципального района «Кыринский район», в соответствии с Законом Забайкальского края от 29.06.2023 № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», руководствуясь ст. 27 Устава сельского поселения «Билютуйское», Совет сельского поселения «Билютуйское» решил:
1.Внести в  решение Совета сельского поселения «Билютуйское» №15 от 20.06.2013г. «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих  сельского поселения «Билютуйское» следующие изменения:
1.1. Статья 2 «Должностные оклады муниципальных служащих» изложить в следующей редакции:
«1. Установить должностной оклад главы сельского поселения «Билютуйское» в размере 5746 рублей;»;
2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2023 года.
3.Направить данное решение главе сельского поселения «Билютуйское» для подписания и обнародования в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Билютуйское».
         4.  Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Билютуйское» и разместить на странице сельского поселения «Билютуйское» на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» в информационно – коммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kyrinskiy.75.ru/.

Глава сельского поселения «Билютуйское»                  М.Р. Вдовина